B = Cartulary of St-Pierre-de-Préaux, Evreux, archives départementales de l'Eure, H 711, fo. 36r-v (s.xiii<sup>inc</sup>). C = Cartulary of St-Pierre-de-Préaux, Paris, Bibliothèque nationale ms nouv. acq. latin 1929, fos 26v-27r (s. xv). D = Paris, Bibliothèque nationale, Collection du Vexin, 4, p. 36 (s. xvii<sup>med</sup>) partial copy from B.

Printed, E. Houth, ‘Galeran II comte de Meulan, catalogue de ses actes,’ *Bulletin philologique et historique jusqu'à 1610* (1961), 681-2, and noticed, p. 672, no. 81 (with incorrect reference); *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, ed. D. Rouet (Paris, 2005), 238-40.

## B

Notum sit presentibus et futuris quod Rogerius Bellimontis et Robertus frater eius filii Hunfridi de Vetulis ecclesie sancti Petri Pratellensis fundatoris dederunt deo et predicte ecclesie decimam totius uille Pontis Audomeri, rerum omnium que decimari poterant. Quam longe tempore post monachi ibidem deo seruientes integre et absque omni diminutione

possederunt. Tandem crescente cupiditate et fraudulentia prepositorum preualente, ceperunt quidem eorum deo datam decimam diminuere. Et quam integre et quiete monachi possederant cum gradi difficultate tres eiusdem decime partes. vix habere poterant. Quod Gualerannus comes Mellenti comperiens. vir deo deuotus. anime sue curam gerens. et eccleise predicte in posterum consulens, ne decime deo date amodo aliquid diminutero fieret. decimam septimanam totius redditus Pontis Audomari et per terram et per aquam per omnia liberam et quietam, sicut idem comes novem septimanas habebat concedente Roberto filio suo et Agnete uxore sua annuente, deo et ecclesie sancti Petri Pratelli concessit. Omnim autem rerum que ad preposituram non pertinent. sicut estallorum. moagiorum. fenestragiorum. furnorum. fenorum. sicce molture. censum. molendinorum. tercie partis decimam. et duarum partium reliquorum, triginta solidos de sancto Leodegario. et triginta sex de Henrico de Nouoburgo. et salmonum, vicecomitatus et<sup>a</sup> ferie que est post Pentecosten. et omnium reliquorum, predictus comes ecclesie sancti Petri Pratelli decimam quam iampridem possederat. liberam et sine omni diminutione concessit. Et ut hec in perpetuum rata permaneant, munimento sigilli sui confirmauit. Testes. Robertus senescallus. Gualerannus filius predicti comitis. Willelmus de Pinu. Gislebertus le Saisne. Willelmus Pipardus. Radulfus filius Alberade. Walterius de sancto Sansone. Crispinus. Hugo de sancta Maria. Hunfridus Lengigneor. Ego autem Robertus filius Gualeranni comitis hec omnia que a patre meo concessa et donata sunt, concedo. et sigilli mei auctoritate confirmo. Testes suprascripti omnes.